
  ZÁPIS Z 11. JEDNÁNÍ FINAN ČNÍHO VÝBORU 
MĚSTA BOROHRÁDEK  

 
Datum jednání: 27. 10. 2016 
Přítomni členové FV: JUDr. Moravec, Mgr. Jindřich Vašíček, Pavel Zaujec 
Omluven:  
Hosté: Kapuciánová Lenka- správce rozpočtu    
 
Program:  
 

1. Čerpání rozpo čtu k 30. 9. 2016 
2. Příprava rozpo čtu 2017 
3. Různé 
4. Závěr 

 

 

1. Čerpání rozpo čtu 2016 k 30. 9. 2016 
Správce rozpočtu předložil čerpání k upravenému rozpočtu k 30. 9.2016. Celkové příjmy po konsolidaci 
činily 27 534 522,49 Kč ( 77,60% ). Výdaje byly čerpány ve výši 24 569 400,69 Kč ( 64,7%).  
•    daňové příjmy 20 928 538,30 Kč (76,20%) 
•    nedaňové příjmy 2 788 353,19 Kč (69,30%) 
•    kapitálové příjmy 538 183,00 Kč (100,20%) 
•    přijaté transfery (dotace) po konsolidaci 3 279 448 Kč (92,30%) 
•    běžné výdaje 19 723 768,33 Kč (74%) 
•    kapitálové výdaje (investice) 4 937 818,84 Kč (43,4%) 
 

  Čerpání rozpočtu je přílohou tohoto zápisu. 
 

2. Příprava rozpo čtu 2017  
Proběhla diskuse nad přípravou návrhu rozpočtu 2017.  S diskuze vyplynulo, že je lépe sestavuje 
rozpočet dle skutečnosti minulého roku. Vzhledem k tomu, že nemá finanční výbor podklady pro  
plánované investice roku 2017, doporučuje zastupitelstvu sestavit plán oprav a výdajů včetně investic 
pro rok 2017. Dále doporučuje informovat organizace, které čerpají dotaci pro rok 2016, aby  
splnily veškeré dotační podmínky:  
• předložení vyúčtování dotace do 10. 1. 2017 
• předložit společně s vyúčtováním „Zprávu o konaných akcích a seznamu článků uveřejněných 

článků ve Zpravodaji města Borohrádek 
Dále informovat organizace, které budou žádat individuální dotaci pro rok 2017, aby předložily stručnou 
zprávu o činnosti a hospodaření. 
FV doporučuje zastupitelstvu stanovit termín pro podání žádosti o poskytnutí individuální dotace. 

          V návrhu rozpočtu 2017 pro zastupitelé navrhují členové stanovit procentní částku z příjmu, která bude 
stanovena pro individuální dotace. V loňském roce činila tato částka 1,5 ‰ z příjmu. 
Nebude - li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření 
územního samosprávného celku nebo svazku obcí v době do schválení rozpočtu pravidly 
rozpočtového provizoria.  V průběhu rozpočtového procesu se můžeme setkat se situací, kdy před 1. 
lednem rozpočtového roku není schválen rozpočet. Aby nedošlo k narušení plynulosti hospodaření 
nejen obce, ale i jimi zřízených příspěvkových organizací, popř. dalších subjektů závislých na jejich 
rozpočtu, řeší tuto situaci zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále 
jen zákon). Konkrétně je v §13 odst. 1 zákona uvedeno, že nebude-li rozpočet schválen před 1. 
lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření územního samosprávného celku nebo 
svazku obcí v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria. 
Pravidla rozpočtového provizoria stanoví zastupitelstvo obce svým usnesením nejpozději na svém 
posledním zasedání před daným rozpočtovým rokem. Pokud nebude schválen rozpočet a ani pravidla 
rozpočtového provizoria, dojde k porušení rozpočtové kázně. Pravidla rozpočtového provizoria není 
nutné vyvěšovat na úřední desce. 
Forma ani konkrétní náležitosti rozpočtového provizoria nejsou zákonem upravena, proto se přijímaná 
pravidla mohou od sebe lišit jak ve formě tak i obsahu. Podoba rozpočtového provizoria a stanovená 
pravidla jsou plně v kompetenci zastupitelstva. Dodržena musí být pouze zásada zajištění plynulosti 
hospodaření. Výhodné je sestavit pravidla tak aby nezpůsobovala náročné administrativní sledování a 
nezpůsobovala riziko překročení. 

3. Různé 
Správce rozpočtu informoval o možnosti uplatnění DPH na zasíťování Západní louky. Je možnost 
uplatnit DPH na výstavbu kanalizace a vodovodu Západní louka v případě, že 10 let budeme vlastníky 
a budeme, tyto sítě pronajímat. Tímto se nám investice zlevní. Správce rozpočtu konzultoval 
uplatnění DPH s daňovou poradkyní p. Ing. Danou Burianovou. 
 



 
Závěr 
Na závěr předseda FV poděkoval přítomným a oznámil, že další jednání proběhne koncem listopadu. 
Programem příštího jednání FV bude čerpání rozpočtu k 30. 10. 2016 a projednání příprav rozpočtu 
2017. 
 
 
 

 
 
 
 

          
  
V Borohrádku dne 27. 10. 2016 
 
Příloha:         Čerpání rozpočtu k 30. 9.2 016 
  
 
Rozdělovník:   Starosta Mgr. Martin Moravec 
                       
                  
                                                                                                
 
 
 

   JUDr. Josef Moravec 
                                                                                                    
předseda FV 
 


